
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================

C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA SISMA

Registro cronologico area sisma n. 3 del 01-02-019

Registro generale n. 44

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Impegno di spesa, liquidazione e pagamento atto di

precetto prot. 494 del 22/01/2019.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di febbraio

IL RESPONSABILE AREA SISMA



Vista la Sentenza del Tribunale di L’Aquila n. 213/2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 11/04/2018 recante in oggetto
“Controversia Comune di Montereale/New World Recycling di Nichiporuck Svetlana / Edil
Service di D’Amico Simonetta. Conferimento incarico legale per ricorso in appello avverso la
Sentenza n. 213/2018”;

Visto l'Atto di Precetto acquisito al protocollo del Comune di Montereale al n. 494 del
22/01/2019;

Visto che l’Atto di Precetto prot. 494/2019 è stato trasmesso all’Avv. Adriano Calandrella,
giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 38/2018,  per mezzo PEC in data 24/01/2019;

Vista la nota dell’Avv. Adriano Calandrella recante in oggetto “Atto di precetto notificato il
22.01.2019 dal fallimento Edil Service di D’Amico Simonetta”, acquisita al protocollo del
Comune di Montereale al n. 742 del 01/02/2019;

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere alla liquidazione dell’importo di cui all’Atto di
Precetto prot. 494/2019 in favore dell’Avv. Attilio De Benedictis, al fine di evitare interessi e
maggiorazioni di spese legate ad eventuali procedure esecutive;

VISTO il redigendo bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019;

VISTO il D.L.gs. n° 267/00;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-

Di provvedere al pagamento fatto salvo il successivo riconoscimento del debito-

fuori bilancio da parte del Consiglio Comunale, previa acquisizione del parere favorevole

dell’organo di revisione contabile;

Di impegnare l’importo complessivo di € 4.196,00 relativo alle spese legali di cui-

all’atto di precetto prot. 494 del 22/01/2019 sul capitolo 138, codice bilancio

01.02-1.03.02.11.006 gestione competenza;

Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 4.196,00 relativo all’atto di-

precetto prot. n. 494 del 22/01/2019 in favore dell’Avv. Attilio De Benedictis, C.F.

DBNTTL60D27L103B, previa emissione della fattura,  imputando la spesa sul cap. 138, codice

bilancio 01.02-1.03.02.11.006 gestione competenza;

Di dare atto che il Comune di Montereale ha provveduto alla registrazione della-

Sentenza mediante pagamento all’Agenzia delle Entrate dell’imposta di registro dovuta;

Di dare atto che tale liquidazione non costituisce acquiescenza al provvedimento-

giurisdizionale esecutivo e, pertanto, non comporta rinuncia all’impugnazione svolta e/o a

possibili ed opportune azioni future idonee a garantire il recupero di quanto risultasse non

dovuto all’esito della definizione del giudizio di secondo grado pendente;

di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Ufficio Finanziario-

per i   conseguenti provvedimenti;





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
F.to (ANASTASIO GIOVANNINO)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
F.to (ANASTASIO GIOVANNINO)

Montereale, lì

===================================================================


